建设项目环境影响报告表
（承诺制项目公示件）
项目名称：年产 1万吨功能性高端非织造新材料项目
建设单位：四川雅丽兴科技有限公司成都分公司
编制日期：2019年 3月
国家环境保护部制
四川省环境保护厅印
《建设项目环境影响报告表》编制说明

3 NOX 18.71 kg/万 m3天然气
4 烟尘 1.039 kg/万 m3天然气
注：产排污系数中二氧化硫的产排污系数是以含硫量 S的形式表示的，其中含硫量是指燃气收到
的基硫分含量，单位为 mg/m3，取值 200。
由于天然气为清洁能源，可直接通过排气筒排放。本项目在一、二期烘干段各设置 1
根 15m高排气筒。本项目天然气燃烧废气产排情况见表 5-5。
表 5-5天然气燃烧废气污染物产排情况
排放源
烟气量
（万 m3）
污染物
产生量
（kg/a）
产生速率
（kg/h）
产生浓度
（mg/m3）
排气筒
排放量
（kg/a）
排放速率
（kg/h）
排放浓度
（mg/m3）数量
高度
（m）
一期烘
干工段
1021.94
SO2 300 0.0375 29.36
1 15
300 0.0375 29.36
NOX 1402.5 0.1755 137.24 1402.5 0.1755 137.24
烟尘 77.9 0.0097 7.62 77.9 0.0097 7.62
二期烘
干工段
1021.94
SO2 300 0.0375 29.36
1 15
300 0.0375 29.36
NOX 1402.5 0.1755 137.24 1402.5 0.1755 137.24
烟尘 77.9 0.0097 7.62 77.9 0.0097 7.62
经计算，天燃气燃烧产生的 SO2、NOx、烟尘排放浓度均满足《大气污染物综合排放
标准》（GB16297-1996）中二级标准。
（4）项目废气排放情况统计
本项目废气主要为粉尘、天然气燃烧废气，产生及排放情况见下表 5-6。
表 5-6 本项目废气产生及排放情况表
生产线 污染物
产生量
（t/a) 治理措施 排放量（t/a) 排放性质
一期 粉尘 10.5 圆笼除尘器（效率大于
90%）+15m排气筒
1.05 有组织
32
天然气燃烧
废气
SO2 0.3
15m排气筒
0.3
有组织NOX 1.4025 1.4025
烟尘 0.0779 0.0779
二期
粉尘 10.5 圆笼除尘器（效率大于
90%）+15m排气筒
1.05 有组织
天然气燃烧
废气
SO2 0.3
15m排气筒
0.3